Ὅτι γὰρ τὴν ἀμαρτιαν πολλᾶκι σάρκα ὀνομάζει ὁ Παῦλος, ἀκούσον αὐτοῦ λέγοντος, ὅτι « Σὰρξ καὶ αἷμα βασιλείαν Θεοῦ οὐ κληρονομήσουσι, καὶ οἱ ἐν

A excepta, viginti annorum spatio, cessare omnino fecit gentis nostrae perniciem, gladiosque inimicorum in ipsos invicem convertit : civitatibus requiem contulit, placidum fecit mare, sanguinis effusionem valide cohibuit, universaeque Romaniae requiem, relaxationem, consolationem, pacemque incredibilem comparavit. Verum haec sane omnia insipientes non cognoverunt, neque intellexerunt ; in tenebris ambulant, atque per cauponas, per balnea, interque muliercularum agmina, et lupanaria nobis calumniantur, aientes eos qui duas esse in Christo voluntates affirmant, alteram bonam omnino ponere, alteram iniquam, unam divinam, alteram vero diabolicam. Qua enim, inquinant, ratione fieri potest, ut humana esse in Christo dicatur voluntas, aiente B Apostolo quod « voluntas carnis Deo non subjicitur » et : « Voluntas carnis inimicitia in Deum » et « Fuimus aliquando etiam nos Deo inobedientes carnis voluntatem facientes : voluntas namque carnis mors est » ?

Haec, horumque similia adversus nos latrant veritatis hostes, ut canes, et equi, et muli, quibus non est intellectus, calumniatis nobis, tanquam duas personas, duasque subsistentias diceremus in Christo, duplexque item discrimen distinctionis, duasque contrarias potestates ; et *Theocon Dei-parae* vocem negaremus ; omniaque diversa, atque distincta statueremus in ipso, duplicem denique operationem, bonam et malam in eo constitueremus. Quibus dictis, et calumniis maximum C intulerunt populis damnum, scisserunt Ecclesias, turbarunt urbes, injuria fidem affecerunt, schismate dividerunt sacerdoties, deceperunt solitarios, contaminarunt principes, omnia concitarunt, in omni urbe, in omni incolatu, principatuque persecutionem commoventes, injurias, inquisitiones, sententias, exsilia, condemnationes, quales neque Ariani commoverunt usquam adversus Ecclesiam, tanto nos odio persecuti, quantum neque adversus Judaeos, vel Samaritas, vel Manichaeos, vel Graecos, vel recessores, sive apostatas animo concepissent, commorari potius, copularique eligentes cum idolorum cultoribus quam nobiscum, qui duas indivise Christi proprietates profitemur ; et praefere D rentes cum Judaeis oratione convenire, quam nobiscum, qui divinam humanamque indivise in Christo fatemur voluntatem, atque operationem ; cum nolint, neque vero possint continuo discernere, quænam sit divina, atque increata voluntas, quænam vero ea sit voluntas, quæ a Deo creata est, donoque tributa rationali nostrae naturæ, qua videlicet voluntate bonum operamur, atque sanctissima divina

Quod autem peccatum appellet Paulus saepe saepius carni, audi ipsum dicentem quod « Caro, et sanguis regnum Dei non possidebunt » ; et : « qui

¹ Rom. viii, 7. ² ibid. ³ ibid. 6. ⁴ I Cor. xv, 50.

in carne sunt, Deo placere non possunt *; » Et A
 « qui seminat in carne, de carne etiam metet cor-
 ruptionem *; » et : « Si secundum carnem ambu-
 laveritis, futurum est ut pereatis *; » carnem pec-
 catum nominans, non autem carnis nostræ natu-
 ram. Injuria quippe etiam Christum afficeret dicen-
 tem : « Palpate me, et videte, quia spiritus carnem
 et ossa non habet, sicut me videtis habere * ». » Ita ut
 carnalem voluntatem alienam a Christo, extraneam-
 que definiant sancti Ecclesiæ Patres, et carnalem,
 atque peccato subjectam operandi facultatem; non
 eam, quæ naturæ est, non eam, quæ creata a Deo
 est, non eam, quæ ad imaginem et similitudinem Dei
 nobis concessa est, immaculatam et irreprehensi-
 bilem naturalem voluntatem, atque operationem.

Sed qui vere diaboli potestate intus aguntur, et
 carnis concupiscentiis, et incendiis subjecti manent,
 subque carnali voluntate deprimentur, in ipsis con-
 taminati, et obvoluti, cum discernere nequaquam
 valeant inter superinductam voluntatem et malam,
 et operationem, quæ præter naturam est, et inter
 eam, quæ a Deo originem sortitur, atque a Deo
 data est animæ, essentialiter rationalem, et desi-
 deriis aptam voluntatem : neque quid rursus sit vitalis
 ejus, et subsistens facultas corporis, ut periti
 Manetis discipuli improbant naturalem a Deo
 creati hominis voluntatem, utque Manichæi carnem
 nostram a Deo ipso editam damnant, injuriaque
 afficiunt datam a Deo nobis vivificantem operatio-
 nem, intellectualemque a Deo nobis pariter datam
 desiderandi facultatem ineusant, per quam scilicet
 elevati divinam nanciscimur salvationem : hoc scilicet
 eorum dogmate per omnia ipsum impetunt
 Creatorem.

Si autem iniqua hæc ingenita animæ voluntas est,
 quomodo David inquit : « Quoniam ex voluntate
 mea confitebor Domino *? » Quomodo autem om-
 nino anima posset divinum aliquid velle, nisi
 rationali præstaret voluntate? vel quomodo ad ea,
 quæ optima sunt, et intellectualia, posset animum
 adjicere, vel ad ipsa conari, nisi rationalem haberet
 facultatem? quibus nimirum duabus proprietatibus
 in ea manifeste exprimitur id, quod est ad imagi-
 nem et similitudinem Dei. Propterea itaque, et
 hæc una de causa duo a nobis prædicti sermones
 conscripti sunt in illud, ad imaginem, ut ostende-
 remus, in homine veluti in figura et imagine qua-
 dam, non modo duplicis Christi essentiæ imaginem,
 verum etiam duarum operationum voluntatumque
 indivisarum exemplar. Verumenimvero patrem,
 matremque honorare, fratres, atque consanguineos
 diligere humanæ procul dubio naturæ naturalis est,
 essentiæ indita, atque ab anima indivisa voluntas :
 cum patrem ipsum, atque matrem, fratresque
 propter Deum derelinquere, atque abnegare divina
 sit, laude digna voluntas, excedensque naturæ conditionem. En itaque duas indivisas voluntates; hu-
 manæ naturæ alteram, alteram super naturam ipsam, atque divinam.